
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/70780,Po-wyjsciu-z-wiezienia-trafili-w-rece-funkcjonarius
zy-KaOSG-i-opuscili-Polske.html
17.03.2026, 20:15

Po wyjściu z więzienia trafili w ręce funkcjonariuszy KaOSG i
opuścili Polskę

Joanna Nogal-Gromala
16.03.2026

Te działania funkcjonariuszy Straży Granicznej, to kolejny przykład, że
cudzoziemcy którzy nie stosują się do obowiązujących w Polsce
przepisów i notorycznie łamią obowiązujące prawo, musza się liczyć z
poważnymi konsekwencjami, także w postaci nakazu opuszczenia
kraju.

Pierwszy  przykład  dotyczy  obywatela  Armenii,  który  został  zatrzymany  przez
funkcjonariuszy Zespołu ds. Działań Kontrolnych i Weryfikacyjnych Grupy Cudzoziemców
PSG w Tarnowie tuż po wyjściu z Zakładu Karnego. 41-letni mężczyzna odsiadywał tam
wyrok 10 miesięcy pozbawienia wolności m.in. za prowadzenie pojazdów pod wpływem
alkoholu oraz niestosowanie się do orzeczonych przez sąd zakazów. Ormianin nie posiadał
dokumentu podróży i  dokumentu pobytowego.  Jego tożsamość ustalono na podstawie
oświadczenia ustnego i potwierdzono w dostępnych systemach SG. Biorąc pod uwagę
względy bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego, Komendant Placówki PSG w
Tarnowie wydał decyzję o zobowiązaniu obywatela Armenii do powrotu. Ponieważ decyzja
podlegała  przymusowemu  wykonaniu,  cudzoziemca  doprowadzono  z  Placówki  SG  w
Tarnowie na lotnisko Warszawa- Okęcie, skąd samolotem rejsowym odleciał do Armenii.
To jednak nie wszystko. Cudzoziemiec otrzymał również zakaz ponownego wjazdu do
strefy Schengen przez okres 10 lat.

10 letni  zakaz wjazdu do Polski  i  krajów strefy Schengen,  dotyczy także 46-letniego
obywatela  Ukrainy.  Mężczyzna  również  został  zatrzymany  14  marca  br.  przez
funkcjonariuszy Zespołu ds. Działań Kontrolnych i Weryfikacyjnych Grupy Cudzoziemców
PSG w Tarnowie, po opuszczeniu Zakładu Karnego.  Na swoim koncie miał m.in. kradzież,
prowadzenie samochodu pod wpływem alkoholu, przestępstwo spowodowania kolizji w
stanie  nietrzeźwości,  znieważenie  funkcjonariuszy  w  trakcie  pełnienia  obowiązków
służbowych  a  także  groźby  karalne  popełnienia  przestępstwa  wobec  innej  osoby.  W
związku  z  tym,  Ukrainiec  został  uznany  za  osobę  stwarzającą  zagrożenie  dla
bezpieczeństwa państwa i  porządku publicznego.  Komendant  PSG w Tarnowie wydał
wobec  niego  decyzję  powrotową.  Do  czasu  jej  wykonania,  mężczyzna  przebywał  w
Pomieszczeniu  dla  Osób  Zatrzymanych  KMP  w  Tarnowie.  We  wczesnych  godzinach
porannych, 16 marca, obywatel Ukrainy został doprowadzony pod konwojem do przejścia
granicznego w Medyce i przekazany stronie ukraińskiej.



Karpacki Oddział Straży Granicznej przypomina, że wydawanie decyzji powrotowych, w
tym  tych  podlegających  przymusowemu  wykonaniu,  ma  na  celu  zapewnienie
bezpieczeństwa obywatelom i utrzymanie porządku publicznego. Funkcjonariusze SG na
bieżąco  współpracują  z  innymi  służbami,  monitorując  sytuację  cudzoziemców
przebywających  w  Polsce,  szczególnie  tych,  którzy  dopuszczają  się  naruszania  prawa.
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